
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 tot 
regeling van de toekenning van doctoraatsbeurzen voor de 

uitvoering van projecten van strategisch basisonderzoek 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de organisatie en financiering 

van het wetenschaps- en innovatiebeleid, artikel 17, vervangen bij het decreet van 

20 november 2015; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 tot regeling van de 

toekenning van doctoraatsbeurzen voor de uitvoering van projecten van strategisch 

basisonderzoek; 

 

Gelet op de gecoördineerde decreten betreffende het hoger onderwijs (Codex 

Hoger Onderwijs); 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 juni 2016; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie; 

gegeven op 13 juli 2016; 

 

Gelet op het advies van de raad van bestuur van het Fonds voor 

Wetenschappelijk Onderzoek in Vlaanderen, gegeven op 14 juli 2016; 

 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op xx, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 tot 

regeling van de toekenning van doctoraatsbeurzen voor de uitvoering van projecten 

van strategisch basisonderzoek wordt vervangen door wat volgt:  

 

“Art. 3. De kandidaat-bursaal moet houder zijn van een masterdiploma, uitgereikt 

door een van de landen van de Europese Economische Ruimte of Zwitserland.  

 



Pagina 2 van 2 

Als het diploma niet uitgereikt is of niet uitgereikt zal worden door een 

Vlaamse universiteit legt de kandidaat het bewijs voor waarbij het 

universiteitsbestuur de betrokkene toelaat een doctoraatsproefschrift voor te 

bereiden.” 

 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het wetenschapsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 
 


